
แผนการดําเนินงาน

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตาํบลทาปลาดกุ

อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน



 

ประกาศเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

เรื่อง  ประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 
 

********************* 
 

  ดวยเทศบาลตำบลทาปลาดุก  ไดดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ  

พ.ศ. ๒๕66  ที่แสดงถึงโครงการ/กิจกรรมท่ีดำเนินการในพื้นที่ตำบลทาปลาดุก ซึ่งคณะกรรมการพัฒนา

เทศบาลตำบลทาปลาดุก ไดพิจารณาใหความเห็นชอบและเสนอตอผูบริหารทองถิ่น เพื่อใหผูบริหารทองถ่ิน

ประกาศใหประชาชนทราบ 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๕  ขอ ๒๖ (๒) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ

จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  และที ่แกไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)  

พ.ศ. 2561  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 ของเทศบาลตำบล 

ทาปลาดุกเพ่ือใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2565 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  28  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2565 

 

 

            (ลงชื่อ)  

 

      (นายสวาท   เพียรพนัสสัก) 

      นายกเทศมนตรีตำบลทาปลาดุก 



คำนำ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลทาปลาดุก จัดทำตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548  
แกไข เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  โดยมีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงาน 
รายละเอียด โครงการและกิจกรรมท่ีตองการดำเนินการจริงท้ังหมดในเขตพ้ืนท่ีของตำบลทาปลาดุก ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ไดรวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีตอง 
ดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีของเทศบาลตำบลทาปลาดุก ท้ังท่ีปรากฏอยูในเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  และท่ีดำเนินการโดยหนวยงานอ่ืน ท้ังภาครัฐและเอกชน โดยไดจำแนก
รายละเอียดสอดคลอง กับแผนยุทธศาสตร และแนวทางการพัฒนา เพ่ือใหทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาท่ีไดแสดง
ถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ีดำเนินการ หนวยงาน ระยะเวลาในการ
ดำเนินการท่ีชัดเจนท้ังหมด 

เทศบาลตำบลทาปลาดุก หวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใชเปนเครื่องมือใน
การบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน และสามารถใชในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนท่ีไดอยางเหมาะสมและ
มีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใชเปนเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน และการประเมินผลการพัฒนาทองถ่ิน
ของผูบริหารดวย 
    
 

             เทศบาลตำบลทาปลาดุก 
ตุลาคม 2565     

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 1 

สวนที่ 1 
บทนำ 

 
 

1.๑. บทนำ 
เทศบาลตำบลทาปลาดุก เปนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ซ่ึงมีหนาท่ีในการจัดทำแผนการ

ดำเนินงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
พ .ศ .2548 แก ไขเพ่ิม เติม ถึง (ฉบับ ท่ี  3 ) พ .ศ .2561 ขอ 26  และขอ 27 ประกอบกับหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว6247 ลงวันท่ี 3 พฤศจิกายน 2560 เพ่ือใหการพัฒนา
ทองถ่ินมีความสอดคลองกัน ท้ังในระดับแผนพัฒนาทองถ่ิน แผนพัฒนาจังหวัด และการใชจายงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และเปนแนวทางในการพัฒนาบริหารจัดการ สามารถแกไขปญหาบรรเทาความ
เดือดรอนของประชาชนไดตรงตามความตองการ ใหมีความเจริญกาวหนา และเกิดประโยชนสูงสุดแกทองถ่ิน
ไดอยางเปนระบบ มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลครอบคลุมทุกพ้ืนท่ีในเขตตำบลทาปลาดุก 

เทศบาลตำบลทาปลาดุก ไดประกาศใชเทศบัญญัติเทศบาลตำบลทาปลาดุกเรื่อง งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ  พ.ศ.  2566   เม่ือวันท่ี  16  กันยายน  2565   ซ่ึงตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงานใหแลว
เสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป สำหรับแผนการดำเนินงานนั้นมี
จุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ินประจำปงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงานเปนเอกสารท่ี ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท้ังหมดท่ีจะดำเนินการใน
ปงบประมาณนั้น ทำใหแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณนั้นขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานอ่ืน และการจำแนกรายละเอียด
ตางๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำใหการติดตามประเมินผลเม่ือสิ้นปมีความสะดวกมาก
ข้ึนอีกดวย 

 
1.๒ วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 

1.  เพ่ือใชเปนแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
2. เพ่ือใหมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
3. เพ่ือลดความซ้ำซอนของโครงการ 
4. เพ่ือการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานอ่ืน 
5. เพ่ือใชเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน 
6. เพ่ือใชควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

  



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 2 

1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  

ขอ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานใหดำเนินการตามระเบียบโดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้ 
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืนๆ 
ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอผูบริหารทองถ่ิน 
ประกาศเปนแผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีประกาศ 
เพ่ือใหประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 

ขอ ๒๗ แผนการดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใช
งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงาน
และโครงการจากหนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน ๆ ท่ีตองดำเนินการใน
พ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแกไขแผนการ
ดำเนินงานเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
 

แผนภูมิแสดงข้ันตอน การจัดทำแผนดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 
 

 รวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 
 

 จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 
 เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

 

คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 
 พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 
 เสนอรางแผนการดำเนินงาน ตอผูบริหารทองถ่ิน 

ผูบริหารทองถิ่น 
 ประกาศเปนแผนการดำเนินงาน 
 ปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีประกาศ 

ทต.ทาปลาดุก 

หนวยงานอ่ืน 
อปท. 
หนวยราชการสวนกลาง 
หนวยราชการสวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ 
หนวยงานอ่ืนๆ ท่ี

ดำเนินการในพ้ืนท่ีของ 
ทต.ทาปลาดุก 



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 3 

1.4 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

1. เปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให
เปนไปอยางเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

2. องคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนการดำเนินงานในการประสานและบูรณาการการ
ทำงานรวมกับหนวยงานตางๆ สงผลใหการดำเนินการเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 

3. องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใชแผนการดำเนินงานเปนกรอบในการติดตามและ
ประเมินผลแผนงาน/โครงการ 
 

******************************* 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 4 

สวนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

********************************** 

 
ประกอบดวย บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 

และบัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
แบบ ผด.01 เปนแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงานประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ประกอบดวย  
 ยุทธศาสตร แผนงาน 
 จำนวนโครงการท่ีดำเนินการ 
 คิดเปนรอยละของโครงการท้ังหมด  
 จำนวนงบประมาณ  
 คิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด 
 หนวยงานรับผิดชอบ 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ตามแบบ ผด.01 นี้  ตองลงรายการยุทธศาสตร แผนงาน  
ใหครบถวนสมบูรณ ลงรายการของจำนวนโครงการท่ีดำเนินการ การคิดเปนรอยละของโครงการท้ังหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด และตองระบุหนวยงานรับผิดชอบ และเม่ือ
ลงแตละยุทธศาสตรและแผนงานแลว จะตองรวมผลทุกครั้งและจะตองรวมผลในภาพรวมท้ังหมดดวย 

การลงยุทธศาสตรและแผนงานโดยภาพรวมท้ังหมด ผลของการคิดเปนรอยละของโครงการ
ท้ังหมด และการคิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด จะตองเปนรอยละรอยเสมอ (100) 

 
2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 

แบบ ผด .02 เปนแบบบัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ประกอบดวย  

 ยุทธศาสตร แตละยุทธศาสตรพรอมแสดงแผนงาน 
 ลำดับท่ี 
 โครงการ 
 รายละเอียดของกิจกรรม ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 
 งบประมาณ (บาท) 
 สถานท่ีดำเนินการ 
 หนวยงานรับผิดชอบหลัก 
 ปงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจาก ตุลาคมของปหนึ่งไปสิ้นสุด กันยายนอีกปหนึ่ง 

 
******************************* 

 



แบบ ผด.01

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

    1.1 แผนงานเคหะและชุมชน -                - - - กองชาง

    1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 16.00             16.00               1,960,000.00      6.33 กองชาง

    1.3 แผนงานการเกษตร -                - - - กองชาง

รวม 16.00  16.00    1,960,000.00      6.33    

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ การเกษตรและการ
ทองเที่ยว

    2.1 แผนงานการเกษตร 1.00               1.00 30,000.00           0.10 สํานักปลัด

    2.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4.00               4.00 170,000.00         0.55 สํานักปลัด

รวม 5.00    5.00   200,000.00   0.65    

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

    3.1 แผนงานสังคมสงเคราะห 4.00               4.00 40,000.00           0.13 สํานักปลัด

    3.2 แผนงานสรางความเขมแข็ง 8.00               8.00 165,000.00         0.53 สํานักปลัด

    3.3 แผนงานรักษาความสงบภายใน 11.00             11.00               340,000.00         1.10 สํานักปลัด

    3.4 แผนงานงบกลาง 4.00               4.00 19,298,800.00    62.33                สํานักปลัด

รวม 27.00  27.00    19,843,800.00  64.09  

              บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร/แผนงาน
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด

จํานวนโครงการ
ที่ดําเนินการ

จํานวนงบประมาณ
คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 5



แบบ ผด.01              บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร/แผนงาน
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด

จํานวนโครงการ
ที่ดําเนินการ

จํานวนงบประมาณ
คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น

    4.1 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 18.00             18.00               472,000.00         1.52                  กองการศึกษา

รวม 15.00            18.00              472,000.00        1.52                 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม

    5.1 แผนงานการเกษตร 2.00               2.00                 10,000.00           0.03                  สํานักปลัด

    5.2 แผนงานสาธารณสุข
1.00               1.00                 600,000.00         1.94                   กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

รวม 3.00              3.00                610,000.00         1.97                 

6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬา

    6.1 แผนงานการศึกษา 9.00               9.00                 5,452,570.00      17.61                กองการศึกษา

    6.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 3.00               3.00                 210,000.00         0.68                  กองการศึกษา

รวม 12.00            12.00              5,662,570.00      18.29               

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 6



แบบ ผด.01              บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร/แผนงาน
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด

จํานวนโครงการ
ที่ดําเนินการ

จํานวนงบประมาณ
คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด

7. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสราง
สุขภาพประชาชน

    7.1 แผนงานสาธารณสุข 9.00               9.00 1,351,000.00      4.36  กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม

    7.2  แผนงานงบกลาง 1.00               1.00 250,000.00         0.81  กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม

รวม 10.00  10.00    1,601,000.00    5.17    

8. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ
องคกร

    8.1 แผนงานบริหารทั่วไป 12.00             12.00               611,000.00         1.97 ทุกกอง

รวม 12.00  12.00    611,000.00    1.97 

รวมทั้งสิ้น 100.00   103.00  30,960,370.00    100.00   

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 7



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปรับปรุงระบบทอสง

น้ําประปาหมูบานขุนตาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 118)

จัดซื้อทอ pvc เสนผาน

ศูนยกลาง 2 นิ้ว ชั้น 8.5

 ชนิดปลายบาน จํานวน 

520 ทอน

120,000 บานขุนตาน

 หมูที่ 8

กองชาง

2 โครงการปรับปรุงระบบประปา

หมูบานทาปาตึงเหนือ หมูที่ 14

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 118)

จัดซื้อทอ pvc เสนผาน

ศูนยกลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5

 ชนิดปลายเรียบ จํานวน

 75 ทอน

40,000 บานทาปา

ตึงเหนือ หมู

 14

กองชาง

3 เครื่องสูบน้ํา

(โครงการปรับปรุงระบบ

ประปาหมูบานทาปาตึงเหนือ 

หมูที่ 14

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 118))

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบ

จุมขนาด 3 แรงมา 

จํานวน 3 เครื่อง

90,000 บานทาปา

ตึงเหนือ หมู

 14

กองชาง

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

4 โครงการกอสรางศาลาอเนก 

ประสงคบานทาชมภู หมูที่ 4 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสราง อาคารอเนก 

ประสงค กวาง 5 ม. ยาว

 10 ม. สูง 6 ม. ตาม

แบบเทศบาลตําบลทา

ปลาดุก

130,000 บานทาชมภู

 หมูที่ 4

กองชาง

5 โครงการกอสรางอาคารอเนก 

ประสงคบานแมปาขา หมูที่ 12

 (เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสราง อาคารอเนก 

ประสงค กวาง 5 ม. ยาว

 10 ม. สูง 4 ม. ตาม

แบบเทศบาลตําบลทา

ปลาดุก

120,000 บานแมปา

ขา หมูที่ 12

กองชาง

6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กซอยขางบานนาย

โกศล สายอะโน 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม. 

ยาว 55 ม. หนา 0.15 

ม. มีพื้นที่ไมนอยกวา 

220 ตร.ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

130,000 บานศรี

ทรายมูล 

หมูที่ 9

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยขางรานวงศ

เจริญพานิชย บานทาปาสัก

หมูที่ 2

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 3 ม. 

ยาว 85 ม.หนา 0.15 ม.

 ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่

รวมไมนอยกวา 255 

ตร.ม. ตามแบบเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

150,000 บานทาปา

สัก หมูที่ 2

กองชาง

8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยขางโรงเรียน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก (ทากู

สามัคคีราษฎรนุสรณ)

(เทศบัญญัติฯ 66หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม. 

ยาว 64 ม.หนา 0.15 ม.

 ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่

รวมไมนอยกวา 256 

ตร.ม.ตามแบบเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

150,000 บานทากู 

หมูที่ 1

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

9 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยเสริมสุข บาน

ทาปาเปา หมูที่ 2

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 3-4 ม.

ยาว 74 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพื้นที่รวมไม

นอยกวา 255 ตร.ม.

ตามแบบเทศบาลตําบล

ทาปลาดุก

150,000 บานทาปา

เปา หมูที่ 6

กองชาง

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กทางเขาพื้นที่

การเกษตร หวยแมยอนหวาย 

บานปาตึงใต หมูที่ 13

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม.

ยาว 43 ม. หนา 0.15 

ม.มีพื้นที่ไมนอยกวา 

172 ตร.ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

100,000 บานปาตึงใต

 หมูที่ 13

กองชาง

11 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กสายทางหลวงทองถิ่น

 ลพ.9022 บานทุงไผ-บาน

สองทา 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม. 

ยาว 55 ม.หนา 0.15 ม.

 มีพื้นที่ไมนอยกวา 220

 ตร.ม. ตามแบบเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

130,000 บานทุงไผ 

หมูที่ 3

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

12 โครงการปรับปรุงระบบประปา

หมูบานสถานี หมูที่ 11

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

ปรับปรุงระบบประปา

หมูบาน โดยวางระบบ

ทอจายน้ํา pvc ขนาด

เสนผานศูนยกลาง 2 นิ้ว

 ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน

 ความยาวรวม ไมนอย

กวา 1,500 ม.

120,000 บานสถานี 

หมูที่ 11

กองชาง

13 โครงการปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบาน บานใหมทา

ชมภู หมูที่ 15

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

ปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบาน โดย

ขุดบอน้ําพรอมวางทอ 

คสล. ขนาดเสนผาน

ศูนยกลาง 1.50 ม. สูง 

5.60 ม. จํานวน 2 แถว

 พรอมติดตั้ง ซัมเมอส

ขนาด 2 แรง และถัง

กรองน้ํา ขนาด 

0.60x120 ม. (พรอม

อุปกรณ) ตามแบบแปลน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

130,000 บานใหมทา

ชมภู หมูที่ 

15

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

14 โครงการปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบานทาทุงไผ 

หมูที่ 3

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

ปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบาน ไดแก

ขุดบอน้ําพรอมวางทอ

คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด

เสนผานศูนยกลาง 1.50

 ม. สูง 5.60 ม. จํานวน

 2 แถว พรอมติดตั้ง ซัม

เมอสขนาด 2 แรง และ

ถังกรองน้ํา ขนาด 

0.60x120 ม. (พรอม

อุปกรณ) ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

130,000 บานทาทุงไผ

 หมูที่ 3

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

15 โครงการวางทอคอนกรีตเสริม

เหล็กระบายน้ําสายกลางบาน 

บานทาปลาดุก หมูที่ 5

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

กอสรางระบบระบายน้ํา 

โดยวางทอ คอนกรีตเสริม

เหล็กขนาดเสนผาน

ศูนยกลาง 0.30 ม. 

พรอมบอพักคอนกรีต

เสริมเหล็ก ขนาด 

0.80x0.80x1.00 ม. 

ความยาวรวมไมนอยกวา

 100.00 ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

150,000 บานทาปลา

ดุก หมูที่ 15

กองชาง

16 โครงการวางทอคอนกรีตเสริม

เหล็กระบายน้ําสายกลางบาน 

บานปงออ ม.10

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 122)

กอสรางระบบระบายน้ํา 

โดยวางทอ คสล.ขนาด

เสนผานศูนยกลาง 0.30

 ม. พรอมบอพัก คสล. 

ขนาด

0.80x0.80x1.00 ม. 

ความยาวรวมไมนอยกวา

 87 ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

120,000 บานปงออ 

หมูที่ 10

กองชาง

รวม 1,960,000รวม



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 2 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ การเกษตรและการทองเที่ยว

แผนงานที่ 1 : แผนงานการเกษตร

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอบรมสงเสริมให

ความรูการเลี้ยงไกพันธุไข

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 123)

ฝกอบรมใหความรู 

จํานวน 1 รุน

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 30,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

5



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 2 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ การเกษตรและการทองเที่ยว

แผนงานที่ 2 : แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดงานสงเสริมการ

ทองเที่ยววิถีชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 114)

จัดงานสงเสริมการ

ทองเที่ยววิถีชุมชน

50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการสงเสริมการทองเที่ยว

 "งานหลงรักสะพานขาวทา

ชมภู"

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 114)

จัดงานหลงรักสะพานขาว 40,000 สะพานขาว สํานักปลัด

3 โครงการสงเสริมการทองเที่ยว

เชิงประวัติศาสตร

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 114)

จัดกิจกรรมสงเสริมการ

ทองเที่ยว

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการสวนดอกไมเพื่อการ

ทองเที่ยว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 115)

คาจางเหมาไถพรวนดิน 

คาพันธุดอกไม คาปุยคอก

และปุยเคมี คาดินสําหรับ

ปลูก คาจางเหมาติดตั้ง

ระบบรดน้ํา และอื่น ๆ

50,000 สะพานขาว สํานักปลัด

รวมกับกองชาง

รวม 170,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

6



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 1 : แผนงานสังคมสงเคราะห

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการบูรณาการสงเสริม

สิทธิเด็กและเยาวชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 104)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการบรูณาการสงเสริม

สิทธิสตรี

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 104)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการสงเสริมความอบอุน

ในครอบครัว 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 104)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการอบรมเพิ่มความรู

สิทธิประโยชนผูพิการและผู

ยากไร

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 105)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 40,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

7



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 2 : แผนงานสรางความเขมแข็ง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการเขารวมงานไม

แกะสลักและของดีอําเภอ

แมทา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

จัดงานไมแกะสลักและ

ของดีอําเภอแมทา

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการติดตั้งระบบเฝาระวัง

สุขภาพหนึ่งเดียวผอดีดีของ

ชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการบริหารจัดการ

แรงงานตางดาวในพื้นที่

ตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 5,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการปองกันและแกไข

ปญหาการมีเพศสัมพันธกอน

วัยอันควรและการตั้งครรภใน

วัยรุน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

8



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 2 : แผนงานสรางความเขมแข็ง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

5 โครงการปองกันและแกไข

ปญหายาเสพติดในพื้นที่

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 107)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

6 โครงการโรงเรียนผูสูงอายุ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 107)

จัดกิจรรมการเรียนรูให

นักเรียนผูสูงอายุ

50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

7 โครงการศูนยชางชุมชนเทิด

ไทองคราชันเคลื่อนที่ (เทศ

บัญญัติฯ 66 หนา 107)

ฝกอบรมใหความรูดาน

งานชางซอมเครื่องยนต

เล็กใหแกประชาชนและ

ออกบริการซอมอุปกรณ

เครื่องใชทางการเกษตร

ของประชาชน

10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

8 โครงการสงเสริมอาชีพการ

นวดแผนไทย (เทศบัญญัติฯ 

66 หนา 107)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 165,000รวม

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

9



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 3 : แผนงานรักษาความสงบภายใน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการกําจัดเศษวัชพืชและสิ่ง

กีดขวางทางน้ํา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 82)

กําจัดเศษวัชพืชและสิ่งกีด

ขวางทางน้ํา

30,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

2 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน 

อปพร. แหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

จัดกิจกรรมวัน อปพร. 30,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

3 โครงการปองกันและแกไข

ปญหาหมอกควันไฟปา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 40,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

4 โครงการฝกซอมแผนบรรเทา

สาธารณภัย อุทกภัยและดิน

โคลนถลม

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 30,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

5 โครงการฝกอบรมทบทวนชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

ประจําองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

ฝกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติ

จิตอาสาภัยพิบัติ

20,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

0



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 3 : แผนงานรักษาความสงบภายใน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

6 โครงการฝกอบรมทบทวนเพื่อ

พัฒนาศักยภาพเจาหนาที่

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือนตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 84)

ฝกอบรมทบทวน

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย

พลเรือน

100,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

7 โครงการฝกอบรมเพิ่มประสิทธิ

ภาพและศึกษาดูงานของอาสา

สมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 84)

ฝกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย

พลเรือน

50,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

8 โครงการรณรงคปองกันอัคคีภัย

ในครัวเรือน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 84)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

9 โครงการราษฎร รัฐ รวมใจ

ปองกันภัยใหชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 85)

รวมกับสวนราชการจัดตั้ง

ดานสะกัดยาเสพติด และ

สิ่งผิดกฏหมาย

10,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

10 โครงการฝกซอมแผนอุบัติเหตุ

ทางถนน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 85)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

11 โครงการรณรงคปองกันและลด

อุบัติเหตุทางถนน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 85)

จัดตั้งจุดบริการประชาชน

ในชวงเทศกาล 7 วัน

อันตราย

10,000 บานทาชมภู 

หมูที่ 4

งานปองกัน 

สํานักปลัด

รวม 340,000รวม

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

1



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 4 : แผนงานงบกลาง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการสรางหลักประกัน

รายไดแกผูสูงอายุ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 59)

จายเงินสงเคราะหการยัง

ชีพผูสูงอายุ

14,802,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการเสริมสราง

สวัสดิการทางสังคมใหแกผู

พิการและทุพพลภาพ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 60)

จายเงินสงเคราะหการยัง

ชีพคนพิการ

4,120,800 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการสนับสนุนการจัด

สวัสดิการทางสังคมแก

ผูดอยโอกาสทางสังคม

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 60)

จายเงินสงเคราะหการยัง

ชีพผูปวยโรคเอดส

126,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการกองทุนสวัสดิชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 62)

สมทบกองทุนสวัสดิการ

สังคมตําบลทาปลาดุก

250,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 19,298,800

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

2



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 4 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการคายอาสาพัฒนา

คุณธรรม  

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 109)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 130,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองการศึกษา

2 โครงการจัดกิจกรรมถวาย

เทียนพรรษา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดกิจกรรมถวายเทียน

พรรษา

15,000 วัดในตําบล

ทาปลาดุก

กองการศึกษา

3 โครงการจัดงานประเพณี

สงกรานตปใหมเมือง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดงานประเพณีรดน้ําดํา

หัวผูใหญ

100,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองการศึกษา

4 โครงการประเพณีบวงสรวง

เจาพอขุนตาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดงานประเพณีบวงสรวง

เจาพอขุนตาน

5,000 บานขุนตาน 

หมูที่ 8

กองการศึกษา

5 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดขุนตาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดขุนตาน กองการศึกษา

6 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดดอยนอยสถานี

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดดอยนอย

สถานี

กองการศึกษา

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

3



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 4 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

7 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทากู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทากู กองการศึกษา

8 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาชมภู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาชมภู กองการศึกษา

9 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาทุงไผ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาทุงไผ กองการศึกษา

10 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาปลาดุก กองการศึกษา

11 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาปาเปา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาปาเปา กองการศึกษา

12 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาปาสัก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาปาสัก กองการศึกษา

13 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาสองทา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาสองทา กองการศึกษา

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

4



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 4 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

14 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดปงออ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดปงออ กองการศึกษา

15 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดศรีทรายมูล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 113)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดศรีทรายมูล กองการศึกษา

16 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุอารามแมปาขา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 113)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 อารามแมปาขา กองการศึกษา

17 โครงการพัฒนาศักยภาพ

ประชาชนตามแนวทางการ

สรางความปรองดอง

สมานฉันทโดยใชหลักธรรม

ทางพระพุทธศาสนา "หมูบาน

รักษาศีล 5" (เทศบัญญัติฯ 

66 หนา 113)

สรางความปรองดอง

สมานฉันทโดยใช

หลักธรรมทาง

พระพุทธศาสนา

50,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองการศึกษา

18 โครงการอนุรักษสืบสาน

ประเพณียี่เปงลอยกระทง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 113)

จัดงานประเพณีลอยกระทง 100,000 สะพานขาว

ทาชมภู

กองการศึกษา

รวม 472,000รวม

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

5



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 5 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานการเกษตร

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน

ตนไมแหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 123)

จัดกิจกรรมปลูกตนไม 5,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระ

เกียรติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 123)

จัดกิจกรรมปลูกตนไม 5,000 ตําบลทาปลาดุก สํานักปลัด

รวม 10,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

6



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 5 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมทองถิ่น

แผนงานที่ 2 : แผนงานสาธารณสุข

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการบริหารจัดการขยะ

เพื่อลดปญหาขยะมูลฝอย

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 105)

จัดฝกอบรม และรณรงค

การคัดแยกขยะ

600,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

รวม 600,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

7



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 6 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน

เยาวชนแหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 88)

จัดกิจกรรมเนื่องในวันเยาวชน

แหงชาติ

20,000 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

2 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 88)

จัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 80,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

3 โครงการอบรมคุณธรรม

จริยธรรมแกเด็กและเยาวชนใน

ตําบล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 88)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

4 โครงการรวมงานประเพณีใน

ทองถิ่นศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 90)

เด็กเล็กเขารวมงานประเพณี

ในทองถิ่น

5,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

5 โครงการศึกษาแหลงเรียนรูนอก

หองเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 91)

เด็กเล็กศึกษาแหลงเรียนรู

ภายนอกหองเรียน

20,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

6 โครงการสนับสนุนคาใชจายใน

การบริหารสถานศึกษา (ศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 91)

สนับสนุนคาใชจายในการ

บริหารศุนยพัฒนาเด็กเล็ก

726,000 ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็ก

กองการศึกษา

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

8



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 6 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

7 โครงการสนับสนุนคาใชจายใน

การบริหารสถานศึกษา โรงเรียน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก (ทากู

สามัคคีราษฎรสุสรณ)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 91)

สนับสนุนคาใชจายในการ

บริหารโรงเรียนเทศบาลฯ

4,506,570 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

8 โครงการทุนการศึกษาสําหรับ

นักศึกษาและการใหความ

ชวยเหลือนักเรียนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 93)

ทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา

และการใหความชวยเหลือ

นักเรียนขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

30,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

9 โครงการกอสรางอางลางมือ

และแปรงฟน โรงเรียนเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก (ทากูสามัคคี

ราษนุสรณ)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 97)

กอสรางอางลางมือและแปรง

ฟน โรงเรียนเทศบาลตําบล

ทาปลาดุก (ทากูสามัคคีราษ

นุสรณ)

50,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

รวม 5,452,570รวม

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

9



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 6 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬาทองถิ่น

แผนงานที่ 2 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการแขงขันกีฬาเยาวชน

ตานยาเสพติดตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 108)

จัดการแขงขันกีฬาเยาวชน

ตานยาเสพติดตําบลทาปลา

ดุก

60,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

2 โครงการจัดการแขงขันกีฬา 

"สานสัมพันธงานกีฬาตานยา

เสพติด"ประชาชนตําบลทา

ปลาดุก (เทศบัญญัติฯ 66 

หนา 108)

จัดการแขงขันกีฬา "สาน

สัมพันธงานกีฬาตานยาเสพ

ติด"ประชาชนตําบลทาปลา

ดุก

120,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

3 โครงการสนับสนุนการจัดสง

นักกีฬาเขารวมการแขงขัน

กีฬาในระดับตางๆ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 109)

จัดสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันระดับตาง ๆ

30,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

รวม 210,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

0



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 7 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสรางสุขภาพประชาชน

แผนงานที่ 1 : แผนงานสาธารณสุข

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการ TO BE NUMBER 

ONE ตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 99)

กิจกรรมปองกันและแกไข

ปญหายาเสพติด

20,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

2 โครงการแพทยฉุกเฉิน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 99)

งานรถฉุกเฉินและผูปฐม

พยาบาล

806,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

3 โครงการปองกันและควบคุม

โรคไขเลือดออก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 100)

ออกพนหมอกควันและ

แจกจายทรายอเบทเพื่อ

ควบคุมยุงลาย

60,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

4 โครงการมาตรฐานอาหาร

สะอาดรสชาดอรอย

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 100)

ออกตรวจมาตรฐาน

รานอาหารตาง ๆ

10,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

5 โครงการสนับสนุนและ

ชวยเหลือการดําเนินงานดาน

การฟนฟูสภาพทางสังคมแก

ผูติดยาเสพติดหรือผานการ

บําบัดรักษา (เทศบัญญัติฯ 

66 หนา 100)

อบรมจํานวน 1 รุน 20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

1



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 7 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสรางสุขภาพประชาชน

แผนงานที่ 1 : แผนงานสาธารณสุข

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

6 โครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 101)

สํารวจหมา,แมว และฉีด

วัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา

70,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

7 โครงการอบรมใหความรูและ

ออกตรวจสถานประกอบการ

ที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 101)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน

และออกตรวจสถาน

ประกอบการ

20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

8 โครงการพระราชดําริฯ ดาน

สาธารณสุข

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 103)

อุดหนุนคณะกรรมการ

หมูบานดําเนินการตาม

โครงการพระราชดําริฯดาน

สาธารณสุข

300,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

9 โครงการพัฒนาระบบ

สาธารณสุขมูลฐานในหมูบาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 103)

อุดหนุนคณะกรรมการ

อสม. หมูบาน

45,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

รวม 1,351,000รวม

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

2



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 7 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสรางสุขภาพประชาชน

แผนงานที่ 2 : แผนงานงบกลาง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการกองทุนหลักประกัน

สุขภาพระดับตําบล (สปสช.)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 62)

สนับสนุนกองทุน

หลักประกันสุขภาพตําบล

ทาปลาดุก

250,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

รวม 250,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ.2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ.2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

3



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 8 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการองคกร

แผนงานที่ 1 : แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน

เทศบาล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 66)

จัดกิจกรรมเนื่องในวัน

เทศบาล

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการตอตานคอรัปชั่นใน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 5,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการฝกอบรมบุคลากร

เทศบาลตามมาตรฐาน

คุณธรรมจริยธรรม

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 20,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการฝกอบรมเพิ่มประ

สิทธภาพและศึกษาดูงาน 

คณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ 

พนักงานเทศบาล และ

ประชาชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับที่ โครงการ
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

4



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 8 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการองคกร

แผนงานที่ 1 : แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

5 โครงการฝกอบรมใหความรู

เกี่ยวกับอํานาจหนาที่ของ

ผูบริหารและสมาชิกสภา

เทศบาล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

6 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช

อันเนื่องมาจากพระราชดําริ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามพรมราชกุมารี งานฐาน

ทรัพยากรทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 68)

การดําเนินงานฐาน

ทรัพยากรทองถิ่น ตาม

โครงการอนุรักษ

พันธุกรรมพืชฯ

200,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

7 โครงการอบรมใหความรูการ

ปองกันผลประโยชนทับซอน

และการปราบปรามการทุจริต

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 68)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 8,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

8 โครงการอบรมใหความรู

เกี่ยวกับ พรบ.ขอมูลขาวสาร

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 68)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 8,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

5



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 8 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการองคกร

แผนงานที่ 1 : แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

9 โครงการศูนยปฏิบัติการรวม

ในการชวยเหลือประชาชนของ

 อปท. อ. แมทา จ. ลําพูน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 70

อุดหนุนที่วาการอําเภอ

แมทา

16,500 ตําบลทาปลาดุก สํานักปลัด

10 โครงการสงเสริมสนับสนุนการ

จัดทําแผนชุมชนเพื่อจัดทํา

แผนพัฒนาทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 71)

การประชุมประชาคมเพื่อ

จัดทําแผน

15,000 ตําบลทาปลาดุก สํานักปลัด

11 โครงการชี้แจงใหความรูเรื่อง

ภาษี (ภาษีควรรู) กับเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 74)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 5,000 เทศบาลฯ กองคลัง

12 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ

การจัดเก็บรายไดขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 74)

จัดทําแผนที่ภาษีและ

ทะเบียนทรัพยสินของ

เทศบาล

250,000 ตําบลทาปลาดุก กองคลัง

13 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ

การชําระภาษี (รับชําระภาษี

นอกสถานที)่ ประจําป

ออกบริการรับชําระภาษี

นอกสถานที่

5,000 ตําบลทาปลาดุก กองคลัง

รวม 627,500รวม

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

6



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

1.1 แผนงาน........................................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑสํานักงาน โตะพับอเนกประสงค จํานวน 

20 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 69)

38,000 สํานักปลัด สํานักปลัด

2 ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 77)

3,500 กองคลัง กองคลัง

3 ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางาน จํานวน 2 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 77)

10,800 กองคลัง กองคลัง

4 ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 94)

7,000 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

5 ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องปรับอากาศขนาด 

36,000 BTU จํานวน 1 เครื่อง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 94)

45,500 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

6 ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 94)

22,800 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

7 ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางานเหล็ก จํานวน 4 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 95)

19,200 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

146,800

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

รวม

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

งบประมาณ

 (บาท)

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

สถานที่

ดําเนินการ

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

7



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว

1.1 แผนงาน........................................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องกรองน้ํา จํานวน 1 เครื่อง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 95)

15,900 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

2 ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องทําน้ําเย็น แบบ 5 หัวกด

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 95)

32,800 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

3 ครุภัณฑงานบานงานครัว ตูเย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน

 1 ตู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 102)

6,400 กอง

สาธารณสุข

กองสาธารณสุข

55,100

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

8



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑสนาม

1.1 แผนงาน....................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑสนาม เครื่องเลนเด็กสนาม 

จํานวน 1 ชุด

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 96)

150,000 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

150,000

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

9



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

1.1 แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ชุดเครื่องเสียงกลางแจง 

จํานวน 1 ชุด

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 69)

60,000 สํานักปลัด สํานักปลัด

60,000

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 4

0



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

1.1 แผนงาน......................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน

ประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง

44,000 กองคลัง กองคลัง

2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน

สํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง

34,000 งาน

ปองกัน 

สํานักปลัด

สํานักปลัด

78,000

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 4

1



งานนโยบายและแผน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

โทรศัพท 053-507552 ตอ 207

โทรสาร 053-507557

www.tapladuk.org


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	แบบฟอร์ม
	แบบ ผด.01
	1.2โครงสร้าง
	2.1เศรษฐกิจ
	2.2ท่องเที่ยว
	3.1สังคมสงเคราะห์
	3.2สร้างความเข้มแข็ง
	3.3รักษาความสงบภายใน
	3.4งบกลาง
	4.1ศาสนา วัฒนธรรม
	5.1ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
	5.2ขยะ
	6.1 การศึกษา
	6.2กีฬา
	7.1 สาธารณสุข
	7.2 งบกลาง
	8.1 บริหารทั่วไป
	ครุภัณฑ์สำนักงาน
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	ครุภัณฑ์สนาม
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	คอมพิวเตอร์

	แบบฟอร์ม
	แบบ ผด.01
	1.2โครงสร้าง
	2.1เศรษฐกิจ
	2.2ท่องเที่ยว
	3.1สังคมสงเคราะห์
	3.2สร้างความเข้มแข็ง
	3.3รักษาความสงบภายใน
	3.4งบกลาง
	4.1ศาสนา วัฒนธรรม
	5.1ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
	5.2ขยะ
	6.1 การศึกษา
	6.2กีฬา
	7.1 สาธารณสุข
	7.2 งบกลาง
	8.1 บริหารทั่วไป
	ครุภัณฑ์สำนักงาน
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	ครุภัณฑ์สนาม
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	คอมพิวเตอร์

	แบบฟอร์ม
	แบบ ผด.01
	1.2โครงสร้าง
	2.1เศรษฐกิจ
	2.2ท่องเที่ยว
	3.1สังคมสงเคราะห์
	3.2สร้างความเข้มแข็ง
	3.3รักษาความสงบภายใน
	3.4งบกลาง
	4.1ศาสนา วัฒนธรรม
	5.1ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
	5.2ขยะ
	6.1 การศึกษา
	6.2กีฬา
	7.1 สาธารณสุข
	7.2 งบกลาง
	8.1 บริหารทั่วไป
	ครุภัณฑ์สำนักงาน
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	ครุภัณฑ์สนาม
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	คอมพิวเตอร์
	บริหารทั่วไป
	8.1 บริหารทั่วไป


	
	Slide Number 1
	Slide Number 2

	โครงสร้างพื้นฐาน
	1.2โครงสร้าง

	ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน
	ประกาศเทศบาลตำบลทาปลาดุก
	เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66




